



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 010/2021



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELETRICO DESTINADO À MANUTENÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS MA**

Fornecedor : PONTO ELETRICO LTDA - 07.538.708/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UNID	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 90W BIV	RELUZ	90w BIV	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00	R\$ 192,72	R\$ 28.908,00	1,41	R\$ 2,72
3	100,00	UNID	LUMINÁRIA PÚBLICA MDA-2 E-27-160W ABERTA	OLIVO	MDA-2 E-27 160w ABERTA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 49,61	R\$ 4.961,00	33,48	R\$ 16,61
4	100,00	UNID	BRAÇO PL/LUMINÁRIA 1,00M X 3/4	OLIVO	1,00M X 3/4	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 86,06	R\$ 8.606,00	57,01	R\$ 49,06
5	500,00	UNID	RELE FOTOELETRICO NF 1000VA 220V	EXATRON	NF 1000va 220V	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 22,85	R\$ 11.425,00	29,98	R\$ 6,85
11	2.000,00	METRO	CABO FLEXÍVEL 2,50MM 750 AZ	NAMBEI	2,50MM 750 AZ	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00	0,00	R\$ 0,00
23	500,00	METRO	CABO PP 500V 2X4,00MM	NAMBEI	PP 500V 2X4,00MM	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	R\$ 6,86	R\$ 3.430,00	9,62	R\$ 0,66
24	50,00	UNID	REATOR V. METÁLICO E-400W 220V 220V AFP	INTRAL	E-400W 220V 220V AFP	R\$ 65,40	R\$ 3.270,00	R\$ 66,87	R\$ 3.343,50	2,20	R\$ 1,47
25	50,00	UNID	REATOR V.SODIO E-400W 220V AFP	INTRAL	E-400W 220V AFP	R\$ 57,10	R\$ 2.855,00	R\$ 60,18	R\$ 3.009,00	5,12	R\$ 3,08
28	500,00	UNID	LAMP. VAPOR MERCÚRIO 80W E-27	OUROLUX	MERCÚRIO 80W E-27	R\$ 64,14	R\$ 32.070,00	R\$ 64,14	R\$ 32.070,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 89.275,00		Subtotal Orçado: R\$ 100.232,50		10,93%	R\$ 10.957,50

Fornecedor : BELALUZ COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI - 20.444.891/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	130,00	UNID	LUMINARIA PÚBLICA LED 120W BIV	MTX LED	LUMINARIA PÚBLICA LED 120W	R\$ 378,00	R\$ 49.140,00	R\$ 443,68	R\$ 57.678,40	14,80	R\$ 65,68
7	300,00	UNID	REATOR V.SODIO E-70W 220V AFP	IDEAL	REATOR V.SODIO E-70W 220V AFP	R\$ 40,99	R\$ 12.297,00	R\$ 56,51	R\$ 16.953,00	27,46	R\$ 15,52
8	300,00	UNID	LAMP. VAPOR SODIO 70W TUBOLAR	OZLI	LAMP. VAPOR SODIO 70W TUBOLAR	R\$ 29,74	R\$ 8.922,00	R\$ 37,59	R\$ 11.277,00	20,88	R\$ 7,85
						Subtotal Adjudicado R\$ 134.375,50		Subtotal Orçado: R\$ 198.544,10		32,32%	R\$ 64.168,60



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	50,00	UNID	LAMP. V.METALICO TUBOLAR 250W	OZLI	LAMP. V.METALICO TUBOLAR 250W	R\$ 47,57	R\$ 2.378,50	R\$ 74,17	R\$ 3.708,50	35,86	R\$ 26,60
10	30,00	UNID	REATOR V.SODIO E-250W 250V AFP	IDEAL	REATOR V.SODIO E-250W 250V AFP	R\$ 55,80	R\$ 1.674,00	R\$ 81,79	R\$ 2.453,70	31,78	R\$ 25,99
12	2.000,00	METRO	CABO FLEXÍVEL 6.00MM 750 PRT	SIL	CABO FLEXÍVEL 6.00MM 750 PRT	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00	R\$ 11,39	R\$ 22.780,00	54,35	R\$ 5,19
13	300,00	METRO	CABO ALUM CA DUPLEX ISOLADO 2X10MM	NAMBEI	CABO ALUM CA DUPLEX ISOLADO 2X10MM	R\$ 2,53	R\$ 12.650,00	R\$ 6,10	R\$ 30.500,00	58,52	R\$ 3,57
16	1.000,00	UNID	CONECTOR DERIVAÇÃO DE PERFUR. CDP-70COD 99	INCESA	CONECTOR DERIVAÇÃO DE PERFUR. CDP-70COD 99	R\$ 7,26	R\$ 7.260,00	R\$ 11,75	R\$ 11.750,00	38,21	R\$ 4,49
17	200,00	UNID	SOQUETE LOUCA E-27 PLAFON 1450	FERTAK	SOQUETE LOUCA E-27 PLAFON 1450	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 4,58	R\$ 916,00	34,50	R\$ 1,58
18	50,00	UNID	SOQUETE PORCELANA E-40 IIE R=529	GERMER	SOQUETE PORCELANA E-40 IIE R=529	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 12,41	R\$ 620,50	36,34	R\$ 4,51
19	200,00	UNID	BRACO P/LUM. 3.00M X 1.1/2 BI 303	LEVILUX	BRACO P/LUM. 3.00M X 1.1/2 BI 303	R\$ 81,79	R\$ 16.358,00	R\$ 81,79	R\$ 16.358,00	0,00	R\$ 0,00
20	200,00	UNID	FITA ISOLANTE 20M	3M	FITA ISOLANTE 20M	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00	R\$ 9,17	R\$ 1.834,00	43,62	R\$ 4,00
21	100,00	UNID	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	3M	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00	R\$ 18,42	R\$ 1.842,00	0,11	R\$ 0,02
26	100,00	UNID	LAMP. V.METALICO TUBOLAR 400W	DEMAPE	LAMP. V.METALICO TUBOLAR 400W	R\$ 47,57	R\$ 4.757,00	R\$ 79,13	R\$ 7.913,00	39,88	R\$ 31,56
27	50,00	UNID	LAMP. VAPOR SODIO 400W TUBOLAR	DEMAPE	LAMP. VAPOR SODIO 400W TUBOLAR	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 86,64	R\$ 4.332,00	68,84	R\$ 59,64
29	100,00	UNID	REATOR V.MERCURIO E-80W 220V INTRAL	OUROLUX	REATOR V.MERCURIO E-80W 220V INTRAL	R\$ 33,20	R\$ 3.320,00	R\$ 76,28	R\$ 7.628,00	56,48	R\$ 43,08
						Subtotal Adjudicado R\$ 134.375,50		Subtotal Orçado: R\$ 198.544,10		32,32%	R\$ 64.168,00

Fornecedor : CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 21.162.928/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	300,00	UNID	BASE P/RELE FOTO-CELULA	TECNOLINSA	TECNOLINSA	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00	R\$ 22,53	R\$ 6.759,00	47,63	R\$ 10,73
14	200,00	UNID	LAMP. LED ULTRA 30W BIV 6400K	AVANT	AVANT	R\$ 30,50	R\$ 6.100,00	R\$ 38,32	R\$ 7.664,00	20,41	R\$ 7,82
15	200,00	UNID	LAMP. LED ALTA POTÊNCIA 40W BIV 6500K E-40	AVANT	AVANT	R\$ 41,90	R\$ 8.380,00	R\$ 86,72	R\$ 17.344,00	51,68	R\$ 44,82
						Subtotal Adjudicado R\$ 22.520,00		Subtotal Orçado: R\$ 39.017,00		42,28%	R\$ 16.497,00



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	1.000,00	METRO	CABO PP 500V 2X1.50MM	LAMESA	LAMESA	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00	37,93	R\$ 2,75
						Subtotal Adjudicado R\$ 22.520,00		Subtotal Orçado: R\$ 39.017,00		42,28%	R\$ 16.497,00
TOTAL GERAL DO PROCESSO											
						Total Adjudicado		Total Orçado		Economia %	Economia R\$
						R\$ 246.170,50		R\$ 337.793,60		27,12%	91.623,10

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 03 de Maio de 2021

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL